
 
COMUNE DI VILLA CORTESE 

Provincia di Milano 

 

AGEVOLAZIONI COMUNALI PER LE RETTE DEL SERVIZIO DI “NIDO” A.S. 17/18 

Si comunica che, con deliberazione della G.C. n. 46 del 25/07/2017, sono stati approvati i criteri per 
l’assegnazione di agevolazioni tariffarie a favore dei residenti che frequentano il “Nido” della 
Scuola Materna Speroni Vignati per l’anno scolastico 2017/2018. 

L’agevolazione tariffaria comunale è presupposto per accedere alla ulteriore agevolazione 
regionale cd. “Nidi gratis 2017/2018” ottenibile presentando un’ulteriore separata domanda 
d’ammissione alla Regione, così come già illustrato in altro avviso esposto sul sito istituzionale 
del Comune. 

Le agevolazioni comunali sono determinate in base al reddito ISEE e vi accedono quanti sono in 
possesso di un attestato ISEE pari od inferiore ad €.20.000,00. 

Attraverso una formula proporzionale agli utenti in possesso dei citati requisiti reddituali sarà 
applicata una tariffa di frequenza dell’Asilo  della Scuola Materna Speroni Vignati fissata tra un 
minimo ed un massimo, secondo il seguente prospetto: 
 

SERVIZIO ISEE 
MASSIMO 

TARIFFA 
MASSIMA 
(mensile) 

ISEE 
MINIMO 

TARIFFA 
MINIMA 
(mensile) 

Nido - tempo pieno €.20.000,00 €.486,00 €.6.524,57 €.440,00 

Nido - tempo parziale €.20.000,00 €.384,00 €.6.524,57 €.348,00 

Si precisa che, in virtù del vigente Regolamento ISEE approvato con delibera di C.C. n. 34 del 
28/06/2016: 

a) agli utenti con reddito ISEE compreso tra gli ISEE minimo e massimo verrà attribuita dagli 
Uffici una tariffa intermedia tra la tariffa minima e massima mensile indicata in tabella; 

b) che agli utenti con reddito ISEE inferiore al minimo sarà attribuita dagli Uffici la tariffa minima 
mensile indicata in tabella. 

Per accedere alle agevolazioni gli interessati dovranno presentare domanda d’ammissione entro il 
30/09/2017 presso l’Ufficio Servizi Sociali del Comune compilando il modulo predisposto 
dall’Ufficio e allegando a questo: 

I) l’attestato ISEE del nucleo familiare del bambino frequentante il Nido in corso di validità e 

II) copia fotostatica di un documento d’identità in corso di validità. 

Il modulo di domanda è disponibile presso il citato Ufficio Servizi Sociali nonchè reperibile presso 
il sito del Comune all’indirizzo www.comune.villacortese.mi.it. 

Per maggiori chiarimenti e informazioni è possibile contattare l’Ufficio Servizi Sociali tel. 
0331/434461 mail: sociali@comune.villacortese.mi.it. 

Si ribadisce che l’agevolazione tariffaria comunale è presupposto per accedere alla ulteriore 
agevolazione regionale cd. “Nidi gratis 2017/2018” ottenibile presentando un’ulteriore 
separata domanda d’ammissione alla Regione. 


